
2019年10月1日

発行手数料等

備　　考

当座預金口座開設 １口座 11,000 円

小切手帳 880 円

手形帳(約束・為替） 1,100 円

自己宛小切手 １枚 0 円

普通・当座入金帳発行 １冊 550 円

取立依頼帳 １冊 0 円

当行用紙（都度・継続発行） 440 円

当行用紙以外(都度発行） 1,100 円

取引履歴・明細書（預金・融資） 110 円

各種証明書（融資証明書以外） 1,100 円

融資証明書 11,000 円

支払利息証明書 1,100 円

各種保証書 2,200 円

再発行手数料

通帳・証書・各種証

キャッシュカード・ローンカード・貸金庫カード

(根)抵当権抹消委任状 11,000 円

償還明細表 1,320 円

ハードウェアトークン 1,100 円 法人IB用

融資関係手数料

新規担保設定事務(事業性） 55,000 円

その他不動産担保事務 16,500 円

住宅ローン・その他有担保ローン融資事務手数料 33,000 円

賃貸住宅ローン融資事務手数料

送付料

郵送 110 円

持参 330 円

送
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各種書類の送付料金 1件
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残高証明書等
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1,320 円

諸手数料①

項　　目 手数料（税込）

開
設
・
発
行
手
数
料

１冊

１件



2019年10月1日

融資返済条件変更手数料

手数料（税込） 備　　考

一部繰上げ返済手数料（一般変動金利適用期間中） 3,300 円  

一部繰上げ返済手数料（固定金利適用期間中） 22,000 円

全額繰上返済手数料 33,000 円

条件変更手数料 5,500 円 返済額・期間・変動金利区分等の融資条件変更

固定金利選択手数料 5,500 円 固定金利期間選択の都度

ＣＤ・ＡＴＭ/ＥＢ関連利用手数料

3,410 円 フルサービス

1,210 円 照会・個別振込のみ

3,300 円 フルサービス

1,100 円 照会・個別振込のみ

ファクシミリサービス 1,320 円

ＦＡＸ振込 月額 1,100 円

1回 55 円

1件 ※① FB等

保管業務関係・その他手数料

大型 19,800 円

標準型 14,300 円

大型 26,400 円

中型 15,840 円

小型 7,920 円

保護預り保管手数料 1ヶ月 660 円

債券保護預り手数料 1ヶ月 110 円

硬貨入金取扱手数料 １回 上限550 円 500枚以上の硬貨入金金額の1.10％で上限金額まで

両替手数料

個人情報開示手数料 １件 1,100 円

16,500 円

33,000 円

49,500 円

66,000 円

82,500 円

別に定める窓口両替手数料を適用します。

法人インターネットバンキングサービス

他行ATM
利用

ファームバンキングサービス

定額自動送金サービス　
所定手数料

年額

貸金庫使用料

全自動

半自動
手　動

広島銀行・トマト銀行・もみじ銀行・島根銀行の
ATMではお引出しにかかる手数料は無料です。

１ヶ月

110 円

年額

１回

集配金手数料 １ヶ月

諸手数料②

項　　目

1回

有
担
保
ロ
ー

ン

A
T
M
利
用

時間外

タイプ

手数料は1年分4月に前払い
（未経過期間分は月割計算にて返戻）

 8時45分以前　 18時以降

 8時45分～18時

口座引落手数料

振込手数料

タイプ

１回
お取り扱いできない時間帯がございます。
（銀行により異なります）

110 円

週1回（月1～5回）

週2回（月6～10回)

週3回（月11～15回）

週4回（月16～20回）

週5回（月21回～）

（営業性を対象とする）

入
出
金

入
出
金 ※銀行により入金取引ができない場合がございます。

平日

平日

 土曜 日曜　祝日等銀行休業日



店頭 ATM 法人IB FB等 ※①
個人版IB

※②

３万円未満 0円 0円 0円 0円 0円

３万円以上 0円 0円 0円 0円 0円

３万円未満 660円 440円 440円 440円 330円

３万円以上 880円 660円 660円 660円 440円

0円 0円 0円  

330円 0円 220円

0円

0円

0円

普通 0円

速達郵便 0円

送金・振込

取立手形

不渡手形

※①FB等（ＦＢ、ＦＡＸ、ＦＤ、定額自動送金等）

※②個人版IB（個人インターネットバンキング、モバイルバンキング）

代
金
取
立

当行加盟交換所外

資
金
手
形
返
却
手
続

1,100円

同一手形交換所内

当行加盟交換所内

同一支店

2019年10月1日

為替手数料

振
込

当行

他行

他行

給
与
振
込

種類

当行

手数料（税込）

定額自動送金サービス 

他  行 あ て 

定額自動送金サービス 

他  行 あ て 

他  行 あ て 



１ 枚 ～ １００ 枚

１０１ 枚 ～ ２００ 枚 110  円

２０１ 枚 ～ ３００ 枚 220  円

３０１ 枚 ～ ４００ 枚 330  円

４０１ 枚 ～ ５００ 枚 440  円

５０１ 枚 ～ ６００ 枚 550  円

６０１ 枚 ～ ７００ 枚 660  円

７０１ 枚 ～ ８００ 枚 770  円

８０１ 枚 ～ ９００ 枚 880  円

９０１ 枚 ～ １，０００ 枚 990  円

１，００１ 枚以上 1,100  円

①　紙幣・硬貨の金種指定の伴う出金も両替手数料と同様の手数料をいただきます。

　　金種指定の伴う出金とは、お客様が指定された金種（新札含む）での出金部分をさし、

　　銀行がお客様の金種指定なしで通常揃える金種部分は含みません。

②　無料の場合…汚損した現金の交換、記念硬貨の交換

③　現金の両替・金種指定出金について、持ち込みの硬貨、紙幣の合計枚数と

　　金種指定の硬貨・紙幣の合計枚数のいずれか多い方で手数料を適用します。

④　両替手数料は営業性、非営業性を問わず対象とさせていただきます。

⑤　出金の際の金種につきましては、金額の大きい順に紙幣・硬貨を揃えていきます。

　　お客さまの指定が別途あれば別の金種が入ってきますので、

　　そこが金種指定の対象となります。

2019年10月1日

両替手数料

窓口両替手数料(税込）　※金種指定出金含む

無　料


